
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ergebnisse 
Österreichische Staatsmeisterschaft & 

Österreichische Meisterschaft 
 

 

 

 

 

Sparte/Disziplin: Laufende Scheibe 50m NL & Mix 

Ort: Murau 

Datum: 09.11.September 2022 

Durchführender Landesverband: Steiermärkischer Landesschützenbund 

 

 

 

 

 



 

 

  

47.Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m  
Murau 09.Septermber - 11.September 2022 

       

Staatsmeisterschaft Herren NL-Lauf 
 

 
 

      
    LL SL Gesamt INZ 

1. LEDERSBERGER, Martin  OÖ‐Union Unterweitersdorf  287 258 545  
2. HUBER,Martin  K‐SV‐Feldkirchen  282 257 539  
3. ZITZ, Walter  ST‐USV Murau  271 256 527  

 
  

  
  

4. NARZT, Gerald  OÖ‐ASKÖPregarten  270 242 512 3 
5. GRASBÖCK, Herbert  OÖ‐ASKÖPregarten  270 242 512 1 
6. SCHWARZENBERGER, Mario  OÖ‐Union Unterweitersdorf  270 236 506  
7. RAUTER,Raphael  K‐SV‐Feldkirchen  260 244 504  
8. MARKO,Johann  OÖ‐LHA Linz  249 239 488  
9. KLEINFERCHER, Simon  ST‐USV Murau  239 207 446  
10. WINKLER, Peter  ST‐USV Murau  245 199 444  
11. SCHRAMM, Walther  OÖ‐LHA Linz  242 188 430  
12. HEYER, Marc  W‐SSV13 Hitzinger  203 172 375  
13. PETAUTSCHNIG,Christian  K‐SV‐Feldkirchen  202 162 364  
14. ZELLOTH,Christian  K‐SV‐Feldkirchen  209 150 359 
15. GLANZER,Tobias  K‐SV‐Feldkirchen  206 129 335 
 

   



 

 

  

47.Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m  
Murau 09.Septermber - 11.September 2022 

      

Österreichische Meisterschaft  Herren NL-Lauf Mannschaft 

      

1. 

 

Oberösterreich 

 

  1563 

 LEDERSBERGER, Martin  OÖ‐Union Unterweitersdorf  287 258 545 

 SCHWARZENBERGER, Mario  OÖ‐Union Unterweitersdorf  270 236 506 

 GRASBÖCK, Herbert  OÖ‐ASKÖPregarten  270 242 512 
      

      

2. 

 

Steiermark 

 

  1417 

ZITZ, Walter  ST‐USV Murau  271 256 527 

 WINKLER, Peter  ST‐USV Murau  245 199 444 

 KLEINFERCHER, Simon  ST‐USV Murau  239 207 446 
      

      

3. 

 

Kärnten 

 

  1402 

 HUBER,Martin  K‐SV‐Feldkirchen  282 257 539 

 RAUTER,Raphael  K‐SV‐Feldkirchen  260 244 504 

 ZELLOTH,Christian  K‐SV‐Feldkirchen  209 150 359 
   



 

 

  

47.Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m  
Murau 09.Septermber - 11.September 2022 

       

Staatsmeisterschaft Herren Mix-Lauf 
 
 
 

      
 

 
 

 Mix 
1 

Mix 
2 Gesamt  

1. LEDERSBERGER, Martin  OÖ‐Union Unterweitersdorf  193 188 381  
2. KRAPFL, Julian  ST‐USV Murau  174 182 356  
3. GRASBÖCK, Herbert  OÖ‐ASKÖPregarten  174 172 346  

 
  

  
  

4. SCHWARZENBERGER, Mario  OÖ‐Union Unterweitersdorf  178 165 343  
5. ZITZ, Walter  ST‐USV Murau  171 171 342  
6. NARZT, Gerald  OÖ‐ASKÖPregarten  168 173 341  
7. MARKO,Johann  OÖ‐LHA Linz  173 167 340  
8. HUBER,Martin  K‐SV‐Feldkirchen  155 177 332  
9. SCHRAMM, Walther  OÖ‐LHA Linz  160 138 298  
10. KLEINFERCHER, Simon  ST‐USV Murau  136 144 280  
11. ZELLOTH,Christian  K‐SV‐Feldkirchen  137 137 274  
12. GLANZER,Tobias  K‐SV‐Feldkirchen  123 141 264  
13. RAUTER,Raphael  K‐SV‐Feldkirchen  91 165 256 
14. WINKLER, Peter  ST‐USV Murau  132 113 245 
15. HEYER, Marc  W‐SSV13 Hitzinger  121 120 241  
16. PETAUTSCHNIG,Christian  K‐SV‐Feldkirchen  100 122 222         
   



 

 

  

47.Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m  
Murau 09.Septermber - 11.September 2022 

      

Österreichische Meisterschaft  Herren Mix-Lauf Mannschaft 

   
Mix 
1 

Mix 
2  

1. 

 

Oberösterreich 

 

  1065 

 LEDERSBERGER, Martin  OÖ‐Union Unterweitersdorf  193 188 381 

 SCHWARZENBERGER, Mario  OÖ‐Union Unterweitersdorf  178 165 343 

 NARZT, Gerald  OÖ‐ASKÖPregarten  168 173 341 
      

      

2. 

 

Steiermark 

 

  943 

 ZITZ, Walter  ST‐USV Murau  171 171 342 

 WINKLER, Peter  ST‐USV Murau  132 113 245 

 KRAPFL, Julian  ST‐USV Murau  174 182 356 
      

      

3. 

 

Kärnten 

 

  852 

 HUBER,Martin  K‐SV‐Feldkirchen  155 177 332 

 RAUTER,Raphael  K‐SV‐Feldkirchen  91 165 256 

 GLANZER,Tobias  K‐SV‐Feldkirchen  123 141 264 
      

   

 


